1

平成 30 年 3 月 14 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

代表取締役の担当変更・人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり代表取締役の担当変更ならびに人事異動・機構改革について決定しましたの

で、お知らせいたします。

記

1．代表取締役の担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

代表取締役専務執行役員
・営業本部長

代表取締役専務執行役員
・営業本部長
・流通店舗事業担当

ﾌｼﾞﾀﾆ ｵｻﾑ

藤谷 修

2．役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員
・東京本店長
・営業本部副本部長
・東京ブロック長
・集合住宅事業推進部長（北海道·

東北·埼玉·群馬·栃木地区担当）
・集合住宅事業副担当

取締役常務執行役員
・東京本店長
・営業本部副本部長
・東京ブロック長

ﾃﾞｸﾗ ｶｽﾞﾋﾄ

出倉 和人

常務執行役員
・流通店舗事業推進部長（東日本地区

担当）
・流通店舗事業担当

常務執行役員
・流通店舗事業推進部長（東日本地区

担当）

ｼﾓﾆｼ ｹｲｽｹ
下西 佳典

常務執行役員
・広島支社長
・中国ブロック長
・住宅事業推進部長（中国地区担当）

常務執行役員
・広島支社長
・中国･四国ブロック長
・住宅事業推進部長（中国･四国地区

担当）

ｵｶﾀﾞ ｹｲｺﾞ
岡田 恵吾

上席執行役員
・経営管理本部渉外部長
・東京本社総務部長

上席執行役員
・経営管理本部渉外部長

ﾊﾏ ﾋﾛﾌﾐ
濱 博文

上席執行役員
・住宅事業推進部長（木造住宅事業

担当）

執行役員
・住宅事業推進部長（木造住宅事業

担当）
・本店木造住宅事業部長

ﾊﾔｼ ﾅｵｷ
林 直樹

2

新  職 現  職 氏  名

上席執行役員
・海外事業部第一事業部長

執行役員
・海外事業部第一事業部長

ﾆｼｵｶ ﾅｵｷ
西岡 直樹

上席執行役員
・海外事業部第二事業部長

執行役員
・海外事業部第二事業部長

ｶﾀｵｶ ﾕｷｶｽﾞ
片岡 幸和

上席執行役員
・住宅事業推進部営業統括部長

執行役員
・住宅事業推進部営業統括部長

ﾐｽﾞﾀﾆ ｲｻｵ
水谷 勲

上席執行役員
・建築系設計推進部長
・技術本部･設計担当

執行役員
・建築系設計推進部長
・技術本部･設計担当

ﾐﾅｶﾞﾜ ﾖｳｼﾝ
南川 陽信

上席執行役員
・名古屋支社長
・愛知ブロック長
・住宅事業推進部長（西日本地区担当）

執行役員
・名古屋支社長
・愛知ブロック長
・住宅事業推進部長（西日本地区担当）

ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ
和田 哲郎

執行役員
・千葉支社長
・千葉ブロック長
・北関東ブロック長
・集合住宅事業推進部長（千葉･茨城·

中部地区担当）
・集合住宅事業副担当

執行役員
・千葉支社長
・千葉ブロック長
・北関東ブロック長
・集合住宅事業推進部長（千葉･埼玉･

北関東地区担当）

ｺﾀｶ ｶｽﾞﾋﾛ
小高 一浩

執行役員
・東京本店集合住宅事業部統括事業

部長
・集合住宅事業推進部長（東京･神奈

川地区担当）

執行役員
・東京本店集合住宅事業部長
・集合住宅事業推進部長（東京･神奈川

地区担当）

ｵﾁｱｲ ｼｹﾞｷ
落合 滋樹

執行役員
・住宅事業推進部施工推進統括部長

（東日本地区担当）
・技術本部·施工担当
・住宅安全副担当

住宅事業推進部設計施工推進部長
（住宅施工推進担当）

ｵﾔｲﾃﾞ ﾘｭｳｲﾁ
小柳出 隆一

執行役員
・生産購買本部生産部長

生産購買本部生産部長 ｶﾜﾑﾗ ﾀﾛｳ
河村 太郎

執行役員
・マンション事業推進部統括部長
・マンション事業担当

大和ホームズオンライン株式会社
代表取締役社長

大和ホームズオンライン株式会社
代表取締役社長

ﾄｶﾞｼ ﾉﾘｵ
富樫 紀夫

常務執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

常務執行役員
・マンション事業推進部統括部長
・マンション事業担当

ﾀｶｲ ﾓﾄﾂｸﾞ
髙井 基次

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウスリフォーム株式会社
 取締役上席執行役員に就任予定

上席執行役員
・住宅事業推進部施工推進統括部長

（東日本地区担当）
・住宅事業技術担当
・技術本部·施工担当
・住宅安全担当

ﾁﾊﾞ ﾏｻﾊﾙ
千葉 雅治

3

新  職 現  職 氏  名

執行役員を退任（3 月 31 日付）
理事
・中部工場長

執行役員
・中部工場長
・生産購買本部工場部門担当

ﾀﾅｶ ｼｮｳｼﾞ
田中 彰二

執行役員を退任（3 月 31 日付）

大和ハウスリフォーム株式会社
取締役上席執行役員に就任予定

執行役員

大和ハウスリフォーム株式会社
顧問

ﾌｼﾞﾀ ｼﾝｼﾞ
藤田 信二

3．人事異動（3 月 16 日付）

新  職 現  職 氏  名

・つくば支社長
・つくば支社流通店舗事業部長

つくば支社長 ｶｲﾎﾘ ﾄｼﾐﾂ
海堀 敏光

・城東支社長
・城東支社集合住宅事業部長

城東支社長 ｻｲﾄｳ ﾀｶﾕｷ
斉藤 貴之

北海道支社流通店舗事業部長

金沢支社流通店舗事業部長 ｽﾝﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ
寸田 裕之

仙台支社集合住宅事業部長 城東支社集合住宅事業部長 ﾃﾞｸﾞﾁ ﾀｹｼ
出口 猛

仙台支社建築事業部長 福島支社建築事業部長 ｱﾗﾔ ｻﾄﾙ
新谷 聡

福島支社集合住宅事業部長 福島支社集合住宅事業部福島北集合

住宅営業所長
ｷｼ ﾂﾄﾑ
岸 努

福島支社建築事業部長 東京本店建築事業部第二営業部営業

第二課長
ｲﾇｲ ｱﾂｼ
乾 敦史

群馬支社流通店舗事業部長 千葉支社流通店舗事業部営業部上席

主任
ｲﾂﾞﾐ ﾀﾞｲｽｹ
泉 大輔

埼玉東支社住宅事業部長 埼玉東支社住宅事業部埼玉東分譲住宅

営業所長
ｲｹﾀﾞ ﾃﾂﾔ
池田 哲也

柏支社住宅事業部長 埼玉東支社住宅事業部長 ﾐｿﾞｵ ﾄｼﾌﾐ
溝尾 寿文

横浜支社流通店舗事業部第三事業

部長
横浜支社流通店舗事業部第二事業部

営業課上席主任
ﾌｼﾞﾀﾆ ｹﾝｽｹ
藤谷 健介

厚木支社建築事業部長 厚木支社建築事業部営業課上席主任 ｶﾜｲ ﾔｽﾋｺ
河合 靖彦

金沢支社流通店舗事業部長 つくば支社流通店舗事業部長 ﾎﾘｳﾁ ﾄﾓﾌﾐ
堀内 智文

京都支社集合住宅事業部長 東京本店集合住宅事業部副事業部長

ｷﾑﾗ ﾕｳｼﾞ
木村 雄治

4

4．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

・宇都宮支社長
・宇都宮支社集合住宅事業部長

宇都宮支社長 ﾐﾈﾑﾗ ﾋﾛｱｷ
峰村 博明

・埼玉支社長
・埼玉ブロック長
・埼玉支社集合住宅事業部長

・埼玉支社長
・埼玉ブロック長

ｼﾎ ﾀﾂﾛｳ
志保 達郎

・埼玉東支社長
・埼玉東支社集合住宅事業部長

埼玉東支社長 ｲﾅﾑﾗ ﾄｼﾉﾌﾞ
稲村 敏伸

・岡崎支社長
・岡崎支社集合住宅事業部長

岡崎支社長 ｸﾛｲ ｶﾂﾉﾌﾞ
黒井 克宣

福島支社住宅事業部長 福島支社住宅事業部営業課長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾏｻｷ
渡邊 政樹

埼玉支社住宅事業部長 豊田住宅営業所長 ｷﾀﾞ ﾋﾛｼ
喜田 博史

・東京本店集合住宅事業部統括副事業
部長

・東京本店集合住宅事業部第一事業

部長

東京本店集合住宅事業部副事業部長

ﾖｺｲ ﾋﾃﾞｵ
横井 秀夫

東京本店集合住宅事業部第二事業

部長
豊田集合住宅営業所長 ｷﾀﾑﾗ ﾖｼﾉﾘ

北村 吉規

東京本店集合住宅事業部第三事業

部長
東京本店集合住宅事業部第三中高層集

合住宅営業部長
ﾖﾈﾀﾞ ﾖｼﾅﾘ
米田 義成

東京本店集合住宅事業部第四事業

部長
東京本店城西集合住宅営業所長 ｶﾝﾀﾞ ｺｳｼﾞ

神田 康児

横浜支社集合住宅事業部長 埼玉支社集合住宅事業部長 ﾔﾅｷﾞﾀﾞ ﾑﾈﾄｼ
柳田 宗利

金沢支社住宅事業部長 四日市支社住宅事業部長 ｵｵﾆｼ ﾀｶﾌﾐ
大西 隆文

名古屋支社木造住宅事業部長 福岡木造住宅営業所長 ｸｻｶﾞﾜ ﾀｲﾁ
草川 太智

四日市支社住宅事業部長 金沢支社住宅事業部長 ﾅｶｽｼﾞ ﾀｶｵ
中筋 隆雄

本店木造住宅事業部長 本店木造住宅事業部副事業部長 ｲﾏｵｶ ﾋﾛﾉﾘ
今岡 宏徳

堺支社住宅事業部長 倉敷住宅営業所長 ﾜﾀﾞﾀﾆ ﾖｼﾉﾘ
和田谷 喜則

・香川支店長
・四国ブロック長
・住宅事業推進部長（四国地区担当）

香川支店長 ﾊﾞﾝﾄﾞｳ ﾉｿﾞﾑ
坂東 希

福岡支社流通店舗事業部統括事業

部長
福岡支社流通店舗事業部長 ﾀｶﾖｼ ﾀﾀﾞﾋﾛ

高吉 忠弘

福岡支社流通店舗事業部第一事業

部長
福岡支社流通店舗事業部第一営業所長 ｶﾂｷ ﾀｶｼ

香月 隆司

5

新  職 現  職 氏  名

福岡支社流通店舗事業部第二事業

部長
福岡支社流通店舗事業部第二営業所長 ｺﾞｳﾀﾞ ﾖｼﾋｻ

合田 益久

福岡支社建築事業部長 福岡支社建築事業部営業課上席主任 ﾔﾏﾉ ﾕｳｲﾁ
山野 裕一

北九州支社住宅事業部長 熊本住宅営業所長 ﾀｷｶﾞﾜ ﾖｼﾋﾛ
滝川 祥弘

新潟工場長 竜ヶ崎工場住宅生産管理課長 ﾓﾘﾓﾄ ﾅｵﾔ
森本 直也

九州工場長 新潟工場長 ﾆｼﾓﾄ ﾀｹｼ
西本 武志

営業本部リブネス事業推進部長 営業本部住宅ストック事業推進室長 ﾋﾗｲ ｿｳｼﾞ
平井 聡治

東京本社経理部長 横浜支社管理部長 ﾅﾙﾐﾔ ｺｳｼﾞ
成宮 浩司

東京本社人事部長 東京本社人事部次長 ｷｸｵｶ ﾀﾞｲｽｹ
菊岡 大輔

本店管理部長 福岡支社管理部長 ﾔｷﾞ ﾏｻﾄ
八木 正人

5．機構改革（4 月 1 日付）

 （1）拠点の昇格

    経営基盤の強化を図るため、次の 2 支店を支社に昇格します。

新 旧

愛知北支社 愛知北支店

熊本支社 熊本支店

（2）支社昇格に伴う人事異動

新  職 現  職 氏  名

愛知北支社長 愛知北支店長 ｴﾉﾓﾄ ﾖｼｱｷ
榎本 佳明

熊本支社長 熊本支店長 ﾋﾗｵ ﾄﾖﾕｷ
平尾 豊幸

（3）拠点の統廃合

    八戸支店を廃止し、青森支店に統合します。

（4）呼称変更

   営業本部住宅ストック事業推進室を営業本部リブネス事業推進部に呼称変更します。

以  上

お問い合わせ先
広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２